ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 8 июля 2022 г. № 221

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений

в государственнуюпрограммуРеспубликиДагестан

«Управлениегосударственнымимуществом

РеспубликиДагестан»

ПравительствоРеспубликиДагестанпостановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

государственную программу Республики Дагестан «Управление

государственным имуществом Республики Дагестан», утвержденную

постановлениемПравительстваРеспублики Дагестан от 5 ноября 2019 г.

№ 281 «О государственной программе Республики Дагестан «Управление

государственным имуществом Республики Дагестан» (интернет-портал

правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru),
2019, 11 ноября, № 05002004861; 2020, 27 мая, № 05002005611; 20 ноября,

№ 05002006275; 2021, 24 декабря, № 05002008219; 2022, 17 марта,

№ 05002008563).

управление

делопроизводства

седатель Правительства

еспублики Дагестан А. Абдулмуслимов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 8 июля 2022 г. № 221

ИЗМЕНЕНИЯ,

которыевносятсяв государственнуюпрограмму

РеспубликиДагестан«Управлениегосударственным

имуществомРеспубликиДагестан»

1. В паспорте Программы позицию, касающуюся объемов и

источников финансирования Программы, изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники - общий объем финансирования реализации

финансирования Программы Программы - 1 564,07 млн рублей, в том

числе:

из республиканского бюджета Республики

Дагестан - 1 213,61 млн рублей;

из федерального бюджета - 350,46 млн

рублей. По годам:

2020 год - 254,77 млн рублей, из них:

из республиканского бюджета Республики

Дагестан - 214,77 млн рублей;

из федерального бюджета - 40,0 млн рублей;

2021 год - 256,74 млн рублей, из них:

из республиканского бюджета Республики

Дагестан - 251,96 млн рублей;

из федерального бюджета - 4,78 млн рублей;

2022 год - 421,38 млн рублей, из них:

из республиканского бюджета Республики

Дагестан - 363,73 млн рублей;

из федерального бюджета - 57,65 млн

рублей;

2023 год - 261,58 млн рублей, из них:

из республиканского бюджета Республики

Дагестан - 189,60 млн рублей;

из федерального бюджета - 71,98 млн

рублей;

2024 год - 369,60 млн рублей, из них:

из республиканского бюджета Республики

Дагестан -193,55 млн рублей;

из федерального бюджета - 176,05 млн

рублей.

Объемы и источники финансирования

Программы ежегодно уточняются при

формировании бюджетов на

соответствующий год».

2. Раздел V Программы изложить в следующей редакции:

«V. Объемы и источники финансирования Программы

Финансовое обеспечение реализации Программы осуществляется за счет

средств республиканского бюджета Республики Дагестан.

Объем ежегодных расходов, связанных с финансовым обеспечением

Программы, устанавливается законом Республики Дагестан о

республиканском бюджете Республики Дагестан на очередной финансовый

год и на плановый период.

Общий объем финансирования Программы составляет 1 564,07 млн

рублей, в том числе:

из республиканского бюджета - 1 213,61 млн рублей;

из федерального бюджета - 350,46 млн рублей;

По годам:

2020 год - 254,77 млн рублей, из них:

из республиканского бюджета Республики Дагестан - 214,77 млн

рублей;

из федерального бюджета - 40,00 млн рублей;

2021 год - 256,74 млн рублей, из них:

из республиканского бюджета Республики Дагестан - 251,96 млн

рублей;

из федерального бюджета - 4,78 млн рублей;

2022 год - 421,38 млн рублей, из них:

из республиканского бюджета Республики Дагестан - 363,73 млн

рублей;

из федерального бюджета - 57,65 млн рублей;

2023 год - 261,58 млн рублей, из них:

из республиканского бюджета Республики Дагестан - 189,60 млн

рублей;

из федерального бюджета - 71,98 млн рублей;

2024 год - 369,60 млн рублей, из них:

из республиканского бюджета Республики Дагестан - 193,55 млн

рублей;

из федерального бюджета - 176,05 млн рублей.

Объемы и источники финансирования Программы ежегодно

уточняются при формировании бюджетов на соответствующий год.

Привлечение внебюджетных источников на реализацию Программы не

представляется возможным, так как это может повлечь за собой отчуждение

государственного имущества Республики Дагестан.».

3. в подпрограмме «Обеспечение реализации государственной

программы Республики Дагестан «Управление государственным

имуществом Республики Дагестан» Программы (далее - подпрограмма):

а) в паспорте позицию, касающуюся объемов и источников

финансирования подпрограммы, изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники - общий объем финансирования реализации

финансирования подпрограммы из республиканского бюджета

подпрограммы Республики Дагестан - 261,89 млн рублей, в

том числе по годам:

2020 год - 51,79 млн рублей;

2021 год - 54,60 млн рублей;

2022 год - 50,46 млн рублей;

2023 год- 51,90 млн рублей;

2024 год - 53,14 млн рублей»;

б) раздел III подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Ш. Объемы и источники финансирования подпрограммы

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы осуществляется за

счет средств республиканского бюджета Республики Дагестан.

Объем ежегодных расходов, связанных с финансовым обеспечением

подпрограммы, устанавливается законом Республики Дагестан о

республиканском бюджете Республики Дагестан на очередной финансовый

год и на плановый период.

Общий объем финансирования подпрограммы из республиканского

бюджета Республики Дагестан составляет 261,89 млн рублей, в том числе по

годам:

2020 год - 51,79 млн рублей;

2021 год - 54,60 млн рублей;

2022 год - 50,46 млн рублей;

2023 год - 51,90 млн рублей;

2024 год - 53,14 млн рублей.

Объемы и источники финансирования подпрограммы ежегодно

уточняютсяпри формированиибюджета на соответствующийгод.».

4. Приложение JN» 3 к Программе изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ №3

к государственной программе Республики Дагестан

«Управление государственным имуществом

Республики Дагестан»

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий государственной программы Республики Дагестан

«Управление государственным имуществом Республики Дагестан»

№

п/п

Наименование мероприятия Источники

финансирования

Всего Объемы (млн рублей) и сроки

финансирования, годы

Исполнители

2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Разработка (закупка) автомати республиканский 36,50 8,50 10,00 8,00 5,00 5,00 Минимущество

зированныхсистем (баз данных) бюджетРеспублики Дагестана

учета объектов недвижимости, Дагестан

обеспечивающихавтоматизацию

и информационную поддержку

управлениянедвижимостью

2. Проведение оценки рыночной республиканский 24,00 5,00 5,00 4,00 5,00 5,00 Минимущество

стоимости имущества для целей бюджетРеспублики

приватизациии совершения еде- Дагестан

Дагестана

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

лок

3. Создание архива документов в республиканский

отношении государственного бюджет Республики

имущества Республики Дагестан Дагестан

7,80 1,80 1,50 1,50 1,50 1,50 Минимущество

Дагестана

4.

5.

и его использования и распоря

жения

Проведение кадастровых и зем- республиканский 145,50 13,14
леустроительных (в отношении бюджет Республики

земельных участков) работ в от- Дагестан

ношении объектов недвижимого

имущества, включая земельные

участки, находящихся в соб

ственности Республики Даге

стан, и их охранных зон (в слу

чаях, предусмотренных законо

дательством) и внесение сведе

ний о них в Единый государ

ственный реестр недвижимости

32,18 39,68 31,00 29,50 Минимущество

Дагестана

Проведение работ по созданию республиканский 66,00
электронной картографической бюджетРеспублики

подосновыРеспубликиДагестан Дагестан

22,00 22,00 22,00 0,00 0,00 Минимущество

Дагестана

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

6. Выполнение мероприятий в всего 47,14 42,11 5,03 0,00 0,00 0,00 Минимущество

рамках реализации Соглашения из них: Дагестана

0 сотрудничестве по реализации федеральный 44,78 40,00 4,78 0,00 0,00 0,00

федеральной целевой програм бюджет

мы «Развитие единой государ-

ственной системы регистрации республиканский

прав и кадастрового учета не- бюджетРеспублики

движимости(2014 - 2020 годы)» Дагестан

7. Обеспечение деятельности республиканский

научно-образовательного центра бюджет Республики

компетенций в сфере земельно- Дагестан

имущественных отношений на

базе государственного автоном

ного образовательного учрежде

ния Республики Дагестан «Даге

станский государственный уни

верситет народного хозяйства»

8. Оценка стоимости и техническо- республиканский

го состояния, в том числе строи- бюджет Республики

тельной готовности объектов Дагестан

недвижимости, составляющих

казну Республики Дагестан

2,36 2,11 0,25 0,00 0,00 0,00

18,00 6,00 4,00 4,00 2,00 2,00 МинфинРД

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Минимущество

Дагестана

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

9. Содержание и охрана имущества

казны Республики Дагестан

республиканский

бюджет Республики

Дагестан

4,00 0,00 1,00 1,00 1,00 1,00 Минимущество

Дагестана

10. Организация независимого

аудита, анализа финансово-

республиканский

бюджет Республики

2,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 Минимущество

Дагестана,

хозяйственной деятельности, в

том числе подготовка стратегии

развития государственных уни

тарных предприятий, обп];еств с

ограниченной ответственностью

и акционерныхобществ с долей

участияРеспубликиДагестан

Дагестан органыиспол

нительнойвла

сти Республики

Дагестан, в ве

домственном

подчинениико

торых находятся

государствен

ные учрежде

ния, государ

ственныеуни

тарныепред

приятия, акцио

нерные обще

ства с долей

участияРеспуб

лики Дагестанв

уставномкапи

тале

1 2 3 4 5 6 7

00

9 10

11. Обеспечение деятельности anna- республиканский 261,89 51,79
рата МинимуществаДагестана бюджет Республики

Дагестан

54,60 50,46 51,90

12. Обеспечение деятельности госу- республиканский 485,28 104,43 119,43 87,14
дарственных учреждений, под- бюджет Республики

ведомственных Минимуществу Дагестан

Дагестана, в том числе деятель

ности государственного бюд

жетного учреждения Республики

Дагестан «Дагестанское бюро по

технической инвентаризации и

кадастровой оценке»

87,14

53,14 Минимущество

Дагестана

87,14 Минимущество

Дагестана

13. Проведение комплексных ка

дастровых работ

всего

из них:

324,75 0,00 0,00 62,39 77,04 185,32 Минимущество

Дагестана

федеральный 305,68 0,00 0,00 57,65 71,98 176,05
бюджет

республиканский 19,07 0,00 0,00 4,74 5,06 9,27
бюджетРеспублики

Дагестан

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

14. Приобретение коммунальной республиканский

техники для нужд Республики бюджет Республики

Дагестан Дагестан

141,21 0,00 0,00 141,21 0,00 0,00 Минимущество

Дагестана

Всего по Программе 1564,07 254,77 256,74 421,38 261,58 369,60».